

Ejendomsselskabet Kongens Have A/S
Sønderlandsgade 44, 7500 Holstebro

Årsrapport for
2014

CVR-nr. 28 51 90 95

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2015.

Henning Foldager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Kongens Have A/S
Sønderlandsgade 44
7500 Holstebro

CVR-nr.: 28 51 90 95
Stiftet: 1. april 2005
Hjemsted: Holstebro
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Bestyrelse

Michael Dreisler, formand
Leif Hede Nielsen
Bjarne Larsen
Jens Søren Brigsted

Direktion

Henning Foldager, direktør

Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje, udleje og udvikle ejendommen Vognmagergade 8, København. Ejendommen er afhændet pr. 31. december 2014.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 17,9 mio. kr. mod 32,5 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udbytte

Ledelsen foreslår at der udloddes udbytte på 56,3 mio. kr.

Den forventede udvikling

Selskabet forventes på den kommende generalforsamling at beslutte en kapitalnedsættelse samt at træde i likvidation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2014 kr.	2013 t.kr.
Lejeindtægter	22.195.466	21.655
Andre eksterne omkostninger	-1.022.682	-475
1 Personaleomkostninger	-130.000	-130
Resultat før finansielle poster	21.042.784	21.050
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	24.875
Andre finansielle indtægter	2.603.159	1.782
Øvrige finansielle omkostninger	-2.613.421	-2.904
Resultat før skat	21.032.522	44.803
2 Skat af årets resultat	-3.146.880	-12.350
Årets resultat	17.885.642	32.453
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	56.285.188	0
Overføres til overført resultat	0	32.453
Disponeret fra overført resultat	-38.399.546	0
Disponeret i alt	17.885.642	32.453

Balance 31. december

Aktiver	2014	2013
<u>Note</u>	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	0	370.000
Materielle anlægsaktiver i alt	0	370.000
Anlægsaktiver i alt	0	370.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	2.412.289	1.526
Andre tilgodehavender	1.205	132
Periodeafgrænsningsposter	2.556	3
Tilgodehavender i alt	2.416.050	1.661
Andre værdipapirer og kapitalandele	141.221	34.045
Værdipapirer i alt	141.221	34.045
Likvide beholdninger	83.207.334	1.149
Omsætningsaktiver i alt	85.764.605	36.855
Aktiver i alt	85.764.605	406.855

Balance 31. december

Passiver	2014	2013
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	22.500.000	22.500
5 Overført resultat	0	80.407
Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.285.188	0
Egenkapital i alt	<u>78.785.188</u>	<u>102.907</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	51.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>51.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	238.563
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	238.563
Kortfristet del af langfristet gæld	0	3.575
Gæld til pengeinstitutter	6.109.003	5.110
Anden gæld	870.414	5.700
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.979.417	14.385
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.979.417</u>	<u>252.948</u>
Passiver i alt	<u>85.764.605</u>	<u>406.855</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Nærtstående parter**

Noter

	2014 kr.	2013 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	130.000	130
	130.000	130
Bestyrelse	130.000	130
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	53.858.154	0
Årets regulering af udskudt skat	-51.000.000	12.350
Regulering af tidligere års skat	288.726	0
	3.146.880	12.350
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	315.000.000	315.000
Afgang i årets løb	-315.000.000	0
Kostpris ultimo	0	315.000
Regulering til dagsværdi primo	55.000.000	55.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-55.000.000	0
Regulering til dagsværdi ultimo	0	55.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	370.000

Selskabets investeringsejendom er afhændet i regnskabsåret 2014 til den bogførte værdi pr. 31. december 2013.

Noter

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	25.000.000	25.000
Egne aktier	-2.500.000	-2.500
	22.500.000	22.500

Aktiekapitalen består af 250.000 aktier a 100 kr. Alle aktier har samme rettigheder.

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 25.000 stk. a 100 kr.

5. Overført resultat		
Overført resultat primo	80.407.046	47.954
Årets overførte overskud eller underskud	-38.399.546	32.453
Udloddet ordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-13.350.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-33.325.000	0
Heraf udbytte fra egne aktier	4.667.500	0
	0	80.407

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 62,5 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld.

7. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

AA Jensen Gruppen A/S, Horsens

Brisan A/S, Svendborg

Dreisler Invest A/S, Aalborg

G. Holding A/S, Aalborg

Felix Arden A/S, Arden

LHN Ejendomme ApS, Horsens